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Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice 

 konaného 17.10.2022 v KD Mikulčice 
 

 

Bod č. 1 Zahájení 

 

Dosavadní starosta obce Ing. Bc. Josef Dvořáček (dále jen ,,předsedající“) zahájil ustavující 

zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice (dále jen zastupitelstvo obce, resp. jen ZO) v 18:03 

hodin a všechny přítomné přivítal.  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 

07.10.2022 a žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Mikulčice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně  

7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Konstatoval, že je přítomno 

všech 15 členů zastupitelstva obce, tzn. nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Přítomni: Ing. Jakub Bartoník, Miroslav Bartyzal, Mgr. Michal Bešta, Ladislav Bohunský, 

Ing. Josef Dvořáček, Ing. Bc. Josef Dvořáček Radovan Fiala, Martina Fialová, Luděk 

Hanáček, JUDr. Jaromír Josef, Ing. Milan Kurka, Ing. Petr Marada, Bc. Radim Stibůrek 

Bronislav Šimčík, Ing. Jan Vlašic.  

presentace - Příloha č. 1. Zápis hlasování: - /pro, proti, zdržel se/ 

 

 

Bod č. 2 Složení slibů nových zastupitelů obce 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že nejstarší zastupitel (JUDr. Jaromír Josef) přečetl slib stanovený 

v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a 

svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu - příloha č. 2.  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Předsedající všem 

zastupitelům poblahopřál a popřál mnoho zdaru při vedení a projednávání obecních 

záležitostí. 

 

 

Bod č. 3 Procesní náležitosti (určení osob ke kontrole usnesení, ověřovatelů zápisu, 

zapisovatele) 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhl Ing. Jakuba Bartoníka a Miroslava Bartyzala. 

Zeptal se zastupitelů na další návrhy - nebyly. Požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: 13,0,2 – zdržel se – Bartoník, Bartyzal    

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Ing. Jakuba Bartoníka a Miroslava Bartyzala za ověřovatele dnešního 

zápisu. /13,0,2/ 
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Předsedající stanovil paní Petru Matochovou zapisovatelkou jednání zastupitelstva.  

 

Předsedající navrhl, aby se dnešní zasedání řídilo současným jednacím řádem schváleným 

předcházejícím ZO a aby se volby jednotlivých kandidátů dle navrženého programu, tj. 

starosty, místostarosty, členů rady, předsedů a členů výborů ZO, konaly dle Jednacího řádu 

způsobem veřejným. 

Zeptal se zastupitelů na další návrhy - nebyly. Požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: 15,0,0 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo rozhoduje o tom, že se dnešní ustavující zasedání ZO bude řídit Jednacím 

řádem ZO ze dne 17.12.2014 schváleným předešlým ZO. /15,0,0/ 

 

 

Bod č. 4  Schválení programu 

Předsedající předložil návrh programu - příloha č. 3 na dnešní zasedání. Vyzval k dalšímu 

doplnění nebo upřesnění zastupitele i občany. Žádné návrhy nebyly. 

Požádal zastupitele o hlasování schválení programu dnešního zasedání. 

Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Složení slibů nových zastupitelů obce 

3. Procesní náležitosti (určení osob ke kontrole usnesení, určení ověřovatelů zápisu, 

zapisovatele) 

4. Schválení programu 

5. Volba starosty a místostarosty 

5.1.  Určení počtu místostarostů 

5.2.  Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolnění 

5.3.  Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

5.4.  Volba starosty 

5.5.  Volba místostarosty 

6. Volba zbývajících členů rady obce 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

7.1.  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

7.2.  Volba předsedy finančního výboru 

7.3.  Volba předsedy kontrolního výboru 

7.4.  Volba členů finančního výboru 

7.5.  Volba členů kontrolního výboru 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce, 

rady obce, členů výborů a komisí obce 

9. Souhlas se vznikem pracovněprávních vztahů mezi obcí a členy zastupitelstva obce 

10. Různé a závěr 

Hlasování: 15,0,0 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. /15,0,0/  

 

 

Bod č. 5 Volba starosty a místostarosty 

5.1. Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu tak jak je tomu 

doposud. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo. 



ZO 1. 3/8 

 

Hlasování: 15,0,0 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo určuje volbu jednoho místostarosty obce. /15,0,0/ 

 

5.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty a místostarosty obce byly vykonávané jako 

uvolněné ve smyslu § 71 zákona o obcích. Dále se zeptal zastupitelů na další návrhy nebo 

doplnění – nebyly. Následně požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: 15,0,0 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce budou zvolení 

členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. /15,0,0/ 

 

5.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající přítomné informoval o možnosti volby starosty a místostarosty. Jedná se 

o veřejné nebo tajné hlasování. Navrhl hlasovat veřejně v souladu s platným Jednacím řádem 

zastupitelstva. Dále se zeptal zastupitelů na další návrhy – nebyly. Následně požádal 

zastupitele o hlasování. 

Hlasování: 15,0,0 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty a zbývajících členů 

rady obce Mikulčice, kdy tyto volby se budou řídit platným Jednacím řádem schváleným 

předcházejícím ZO. /15,0,0/ 

 

5.4. Volba starosty  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Člen 

zastupitelstva Milan Kurka navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Bc. Josefa Dvořáčka. Žádné 

další návrhy nebyly, a proto se přistoupilo k hlasování. 

Hlasování: 13,0,2 - zdržel se Bešta, Šimčík 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo volí starostou obce Mikulčice Ing. Bc. Josefa Dvořáčka. /13,0,2/ 

 

Starosta poděkoval za projevenou důvěru a sdělil, že bude funkci starosty vykonávat 

svědomitě, nadále se bude snažit o odstraňování následků tornáda v obci. Slíbil také 

pokračování projektů, které byly tornádem odsunuty, pokračovat v budování infrastruktury 

v obci a podobně. 

 

5.5. Volba místostarosty 

Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.  

Byly podány následující návrhy:  

1) Starosta navrhl zvolit do funkce místostarosty Ing. Jana Vlašice 

2) Člen zastupitelstva Petr Marada navrhl zvolit do funkce místostarosty Martinu Fialovou. 

Starosta přítomným připomněl, že se nejdříve hlasuje o posledním návrhu. 

Požádal o hlasování, kdo je pro zvolit do funkce místostarosty Martinu Fialovou. 

Hlasování: 3,0,12 - usnesení nepřijato 

pro – Marada, Fiala, Bešta 

Usnesení nebylo přijato, a proto požádal starosta o hlasování dalšího návrhu zvolit 

místostarostou Ing. Jana Vlašice. 

Hlasování: 10,0,5 - zdržel se Bartyzal, Marada, Fiala, Fialová, Bešta 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo volí místostarostou obce Mikulčice Ing. Jana Vlašice. /10,0,5/ 
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Bod č. 6 Volba členů rady obce 

Starosta uvedl, že dle zákona o obcích je rada obce pětičlenná a tvoří ji starosta, místostarosta 

a další tři členové, které musí zvolit zastupitelstvo obce. Vyzval členy zastupitelstva k 

podávání návrhů na funkci radního.  

 

Člen zastupitelstva Bronislav Šimčík navrhl zvolit do funkce radního pana Luďka Hanáčka.  

Žádné další návrhy nebyly. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: 14,0,1 - zdržel se Hanáček 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo volí členem rady obce Mikulčice pana Luďka Hanáčka. /14,0,1/ 

 

Starosta požádal členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci dalšího radního.  

Člen zastupitelstva Bronislav Šimčík dále navrhl zvolit do funkce radního paní Martinu 

Fialovou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Hlasování: 14,0,1 - zdržela se Fialová 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo volí členem rady obce Mikulčice paní Martinu Fialovou. /14,0,1/ 

 

Starosta požádal členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci dalšího radního.  

Člen zastupitelstva Bronislav Šimčík dále navrhl jako dalšího radního schválit Ing. Milana 

Kurku.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: 14,0,1 - zdržel se Kurka 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo volí členem rady obce Mikulčice Ing. Milana Kurku. /14,0,1/ 

 

 

Bod č. 7 Zřízení finančního a kontrolního výboru 

7.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Starosta úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo 

určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž 

finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Navrhl, 

aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři 

členy. Jiný návrh podán nebyl. Následně požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: 15,0,0 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné 

(předseda + dva členové).  /15,0,0/ 

 

7.2. Volba předsedy finančního výboru 

Starosta požádal členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Starosta navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Miroslava 

Bartyzala. 
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Poté starosta požádal zastupitele o hlasování návrhu zvolit předsedou finančního výboru pana 

Miroslava Bartyzala  

Hlasování: 14,0,1 – zdržel se Bartyzal 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo volí předsedou finančního výboru pana Miroslava Bartyzala. /14,0,1/ 

 

7.3. Volba předsedy kontrolního výboru 

Starosta požádal členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru.  

Byly podány následující návrhy:  

1) Starosta navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Ladislava Bohunského.  

2) Člen zastupitelstva Petr Marada navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. 

Michala Beštu. 

Starosta přítomným připomněl, že se nejdříve hlasuje o posledním návrhu. 

Požádal o hlasování, kdo je pro zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Michala 

Beštu. 

Hlasování: 6,0,9 - usnesení nepřijato 

pro – Bešta, Josef, Fiala, Fialová, Marada, Bartyzal 

Usnesení nebylo přijato, a proto požádal starosta o hlasování dalšího návrhu zvolit do funkce 

předsedy kontrolního výboru pana Ladislava Bohunského.  

Hlasování: 9,0,6 - zdržel se Bešta, Josef, Fiala, Fialová, Marada, Bartyzal 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo volí předsedou kontrolního výboru pana Ladislava Bohunského. /9,0,6/ 

 

7.4. Volba členů finančního výboru  

Starosta požádal členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena finančního výboru.  

Starosta navrhl zvolit do funkce člena finančního výboru Ing. Josefa Dvořáčka. Další návrhy 

podané nebyly. Poté požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: 14,0,1 - zdržel se Ing. Dvořáček. 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo volí členem finančního výboru Ing. Josefa Dvořáčka. /14,0,1/ 

 

Starosta vyzval zastupitele k podání dalších návrhů na funkci člena finančního výboru.  

Starosta navrhl zvolit do funkce člena finančního výboru Ing. Jakuba Bartoníka. Další návrhy 

podané nebyly. Poté starosta požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: 14,0,1 - zdržel se Bartoník 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo volí členem finančního výboru Ing. Jakuba Bartoníka. /14,0,1/ 

 

7.5. Volba členů kontrolního výboru 

Starosta požádal členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena kontrolního výboru.  

Starosta navrhl zvolit do funkce člena kontrolního výboru pana Bronislava Šimčíka. Další 

návrhy podané nebyly. Poté požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování:14,0,1 - zdržel se Šimčík 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo volí členem kontrolního výboru pana Bronislava Šimčíka. /14,0,1/ 

 

Starosta dále navrhl zvolit do funkce dalšího člena kontrolního výboru Mgr. Michala Beštu. 

Další návrhy podané nebyly. Poté starosta požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování:  14,0,1 - zdržel se Bešta 
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Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo volí členem kontrolního výboru Mgr. Michala Beštu. /14,0,1/ 

 

 

Bod č. 8 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

obce a členů výborů a komisí obce 

 

Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna od 1. 11. 2022, a to 

v následující výši: 

člen rady obce 2 500 Kč 

člen zastupitelstva obce    500 Kč 

předseda výboru nebo komise zast. obce 1 500 Kč 

člen komise a výboru obce,  člen ZO 1 200 Kč 

 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy. Přistoupilo se 

k hlasování. 

Hlasování: 15,0,0 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce stanovuje od 1. 11. 2022 měsíční výši odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva. Člen rady obce 2 500 Kč, člen zastupitelstva obce 500 Kč, předseda výboru 

nebo komise zast. obce 1 500 Kč, člen komise a výboru obce, člen ZO 1 200 Kč 

(dle ,,nejvyšší funkce“, jednotlivé odměny se neslučují). /15,0,0/ 

 

 

Bod č. 9. Souhlas s uzavřením dohody o provedení práce zastupitele 
Starosta sdělil, že podle zákona o obcích, § 84 odst. 2 písm. p) je třeba vyslovit souhlas se 

vznikem pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce. Jedná se o Mgr. Michala Beštu, který 

vede Hudební kurz a dále JUDr. Jaromíra Josefa a Ing. Josefa Dvořáčka, kteří jsou opět od 

září učiteli v Hudebním kursu. Požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování:  /12,0,3/  zdržel se – Bešta, Josef, Dvořáček ml. 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích 

s pokračováním dohody o provedení práce od 13. 9. 2022 do 30. 6. 2022 s Mgr. Michalem 

Beštou, JUDr. Jaromírem Josefem a Ing. Josefem Dvořáčkem jako vyučujícími v Hudebním 

kurzu Mikulčice. /12,0,3/   

 

 

Bod č. 10 Různé a závěr 

Starosta přítomné obeznámil s následujícími: 

- proběhla komunikace s Ministerstvem pro místní rozvoj ohledně dotací na poškozené 

náhrobky tornádem. Sdělil, že naše žádost byla překontrolovaná a po doložení originálu 

požadovaného dokumentu je nyní vše v pořádku. Je přislíbeno, že začátkem listopadu by obec 

měla dotaci obdržet. 

- začátkem příštího měsíce se začne pokládat panelová plocha pro příjezd k vrtu. Poté se bude 

moci začít vrtat. Vše bude také záležet na počasí. Obec připravuje také vodárnu a modernizaci 

její technologie tak, aby se po zkouškách vydatnosti vody a po případných rozborech mohla 

začít voda upravovat a dodávat do vodovodního řádu. 

- pokračuje dokončení opravy klubovny 

- pokračuje se v opravách chodníků 
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- buduje se nové zázemí fotbalových šaten a hospody Na hřišti 

- osvětlil volbu místostarosty. Sdělil, že volební strana Občané pro Mikulčice získala 5 

mandátů a požadovala post místostarosty. Na základě své 14ti měsíční zkušenosti s vedením 

obce doporučil ponechat místostarostou pana Vlašice. Jeho zkušenosti a znalosti jsou 

nenahraditelné. Dohodou bylo stanoveno, že paní Martina Fialová bude docházet na obecní 

úřad, aby do problematiky obecních záležitostí více pronikla a po určité době bude moci 

současného místostarostu v této funkci nahradit. 

Následně místostarosta sdělil, že na opravy obecních budov a také chodníků jsou požádány 

dotace. Budeme doufat, že vše se podaří opravit v co nejkratší době.  

 

Následovaly dotazy zastupitelů a občanů: 

- paní Podrazilová se zeptala na možnost platby vodného a stočného zálohově. Starosta 

odpověděl, že je třeba speciální účetní program, kterým obec nedisponuje. Dále je problém 

s odvody DPH. Doporučuje využití možnosti rozložení platby do 3 splátek. Po obdržení 

faktury se mohou občané obrátit přímo na paní pokladní. Dále se paní Podrazilová dotázala na 

náklady spojené s opravou hřbitova. Starosta se omluvil, že tyto podklady připravené nemá. 

Uvedl, že z velké části opravu zajišťovali učni z Brna a Prahy. Následně dokončovací práce 

včetně nové středové komunikace zajistila firma Jaunerak. Podotkl, že je problematické 

sehnat firmu, která je ochotná nastoupit v co nejkratší době. 

- pan Bolfík se zeptal, kdy se bude opravovat hasičská zbrojnice. Starosta odpověděl, že je 

problém se sehnáním firmy, která opravu provede. Vyzval hasiče, aby byli v tomto směru 

nápomocni. 

- pan Kotásek uvedl, že po tornádu bylo slíbeno, že hasiči obdrží finance na pořízení nové 

hasičské techniky, konkrétně zásahového auta. Starosta odpověděl, že o této informaci neví. 

Připomněl, že obec zakoupila nový motor do Vetřasky a také pořídila nový dopravní 

automobil. Obec do této chvíle nezaznamenala potřebu pořízení zásahového vozidla. Starosta 

vyzval pana Bolfíka ke komunikaci s obcí. Pokud rada popř. zastupitelstvo zhodnotí, že je 

třeba pořídit nové auto, tak se pořídí. Pan Kurka připomněl a ocenil skvělou práci našich 

hasičů po tornádu.  

 

Starosta se dotázal na další dotazy z řad občanů i zastupitelů. Žádné nebyly. 

 

Na závěr starosta poděkoval všem zastupitelům i občanům za účast, rozloučil se a ukončil 

zastupitelstvo obce v 19:15 hodin. 

 

Seznam příloh:       strana v zápise: 

1. Prezenční listina        1 

2. Podpisový arch ke složení slibu zastupitele    1 

3.  Program zasedání        2 

 

 
Ing. Bc. Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Jakub Bartoník      …………………………………. 

 

 

Miroslav Bartyzal     …………………………………. 



ZO 1. 8/8 

 

USNESENÍ 
 

z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného  

17. 10. 2022 

 
Zastupitelstvo:                                       hlasování: /pro, proti, zdržel se/ 

1. schvaluje Ing. Jakuba Bartoníka a Miroslava Bartyzala za ověřovatele dnešního 

zápisu. /13,0,2/ 

2. rozhoduje o tom, že se dnešní ustavující zasedání ZO bude řídit Jednacím řádem ZO 

ze dne 17.12.2014 schváleným předešlým ZO. /15,0,0/ 

3. schvaluje program dnešního zasedání. /15,0,0/  

4. určuje volbu jednoho místostarosty obce. /15,0,0/ 

5. určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty obce budou zvolení členové 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. /15,0,0/ 

6. schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty a zbývajících členů rady obce 

Mikulčice, kdy tyto volby se budou řídit platným Jednacím řádem schváleným 

předcházejícím ZO. /15,0,0/ 

7. volí starostou obce Mikulčice Ing. Bc. Josefa Dvořáčka. /13,0,2/ 

8. volí místostarostou obce Mikulčice Ing. Jana Vlašice. /10,0,5/ 

9. volí členem rady obce Mikulčice pana Luďka Hanáčka. /14,0,1/ 

10. volí členem rady obce Mikulčice paní Martinu Fialovou. /14,0,1/ 

11. volí členem rady obce Mikulčice Ing. Milana Kurku. /14,0,1/ 

12. zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné (předseda + dva 

členové).  /15,0,0/ 

13. volí předsedou finančního výboru pana Miroslava Bartyzala. /14,0,1/ 

14. volí předsedou kontrolního výboru pana Ladislava Bohunského. /9,0,6/ 

15. volí členem finančního výboru Ing. Josefa Dvořáčka. /14,0,1/ 

16. volí členem finančního výboru Ing. Jakuba Bartoníka. /14,0,1/ 

17. volí členem kontrolního výboru pana Bronislava Šimčíka. /14,0,1/ 

18. volí členem kontrolního výboru Mgr. Michala Beštu. /14,0,1/ 

19. stanovuje od 1. 11. 2022 měsíční výši odměny neuvolněným členům zastupitelstva. 

Člen rady obce 2 500 Kč, člen zastupitelstva obce 500 Kč, předseda výboru nebo 

komise zast. obce 1 500 Kč, člen komise a výboru obce, člen ZO 1 200 Kč 

(dle ,,nejvyšší funkce“, jednotlivé odměny se neslučují). /15,0,0/ 

20. vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích s pokračováním dohody 

o provedení práce od 13. 9. 2022 do 30. 6. 2022 s Mgr. Michalem Beštou, 

JUDr. Jaromírem Josefem a Ing. Josefem Dvořáčkem jako vyučujícími v Hudebním 

kurzu Mikulčice. /12,0,3/   

 

  

Ing. Bc. Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Jakub Bartoník      …………………………………. 

 

 

Miroslav Bartyzal     …………………………………. 

 


